

第5期（2018年度） 決算報告書

正味財産増減計算書

平成30年4月1日～平成31年3月31日

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	1,796,000	1,743,000	53,000
入会金収入	105,000	130,000	-25,000
助成金収入	5,880,000	4,710,000	1,170,000
雑収益	30,774	18,500	12,274
経常収益計	7,811,774	6,601,500	1,210,274
(2) 経常費用			
事業費			
諸謝金	449,925	389,887	60,038
旅費交通費	1,716,028	1,427,211	288,817
印刷製本費	839,085	592,745	246,340
通信費	249,915	252,274	-2,359
管理費			
委託費	2,420,000	2,037,404	382,596
会議費	858,784	623,035	235,749
広告宣伝費	444,722	226,800	217,922
事務管理費	32,400	32,400	0
研究助成費	300,000	173,130	126,870
消耗什器備品費	39,873	120,262	-80,389
雑費	62,670	49,360	13,310
賃貸料			0
その他活動費		567,889	-567,889
租税公課	0	10,000	-10,000
経常費用計	7,413,402	6,502,397	911,005
当期経常増減額	398,372	99,103	299,269
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受取利息	33	33	0
(2) 経常外費用			
法人税等	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	328,405	29,136	299,269
一般正味財産期首残高	3,002,265	2,973,129	29,136
一般正味財産期末残高	3,330,670	3,002,265	328,405